R E Q U E R I M E N T O Nº. 506
SESSÃO ORDINÁRIA DE 6/6/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que numa área localizada em frente ao imóvel nº. 199 da Rua Antonio Fumis, na Vila Antártica, foram plantadas várias árvores pelos próprios moradores locais, e que estes também vêm realizando a manutenção da referida área,
REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, e à Ilustríssima Senhora Secretária Municipal de Meio Ambiente, CYNTHIA ZANOTTO SALVADOR, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informem sobre a possibilidade de efetuar o plantio de grama, bem como a colocação de bancos e lixeiras no local supracitado, visando oferecer maior conforto aos usuários.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de junho de 2011.

Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT
wlf